ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH  PHỐ CAM RANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /UBND-KT

V/v tăng cường quản lý tem điện tử

thuốc lá, rượu sản xuất trong nước

Cam Ranh, ngày tháng năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế, Văn hoá và Thông tin;

- Chi cục Thuế Khu vực Nam Khánh Hoà;

- Đội Quản lý thị trường số 3;

- Công an thành phố;

- Các tổ chức chính trị-xã hội thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2405/UBND-KT ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về tăng cường quản lý tem điện tử thuốc lá, rượu sản xuất trong nước.

UBND thành phố Cam Ranh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện các nội dung trên phạm vi, địa bàn và

lĩnh vực phụ trách như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, quản lý tem điện tử thuốc

lá, rượu sản xuất trong nước theo quy định tại Thông tư số 23/2021/TT-BTC ngày

31/3/2021 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc in, phát hành, quản lý và sử

dụng tem điện tử rượu và tem điện tử thuốc lá; tuyệt đối không sử dụng sản phẩm

không dán tem, không  đảm bảo nguồn gốc, xuất xứ theo quy định.

2. Thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát hoạt động sản xuất, kinh doanh

rượu, thuốc lá sản xuất trong nước trên địa bàn quản lý; xử lý vi phạm hoặc kiến

nghị xử lý vi phạm theo thẩm quyền được giao.

3. Chi cục Thuế Khu vực Nam Khánh Hoà hỗ trợ, hướng dẫn các cơ sở sản

xuất rượu, thuốc lá trên địa bàn thành phố thực hiện đăng ký, lập kế hoạch mua

tem điện tử theo quy  định.

UBND thành phố Cam Ranh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ

động phối hợp thực hiện. Trong quá trình triển khai có phát sinh khó khăn, vướng

mắc; đề nghị báo cáo UBND thành phố (thông qua Phòng Kinh tế) để xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c);

- Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thế Ân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T08:47:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Dương Thị Thùy Ninh<dttninh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:33:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Hà Thế Ân<htan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:24:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:24:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:24:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T10:24:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!